Ofício nº 519/2019 – GP/SEC

Sorriso – MT, em 19 de julho de 2019.

Ao Senhor

REINALDO FERREIRA NUNES
NIF – Núcleo Integrado de Fiscalização
Nesta.
Assunto: Reclamação de moradores do bairro Jardim Amazônia.
Prezado Senhor,
A Câmara Municipal foi informada e cobrada ao vivo no programa do Dr. Elso Rodrigues sobre uma reclamação de moradores do bairro Jardim Amazônia que corre esgoto a céu aberto na Travessa Havaí próximo ao nº 607.

Encaminhado um servidor desta Câmara para verificar a procedência ficou confirmada a denúncia, conforme pode ser observado nas inclusas fotos anexas.

Desta forma, requer providência do NIF para obstar a continuação do despejo de esgotamento a céu aberto.

Atenciosamente,

CLAUDIO OLIVEIRA

Presidente